АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ______ 2022 г.                                                                                   № ____

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по

даче письменных разъяснений

налогоплательщикам по вопросам

применения нормативных правовых актов

городского округа «Город Калининград» о

местных налогах и сборах

В соответствии со статьями 21, 34.2 Налогового кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», руководствуясь порядком разработки, утверждения и

проведения экспертизы административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 10.12.2021 № 1014, администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по даче

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения

нормативных правовых актов городского округа «Город Калининград» о

местных налогах и сборах (приложение).

 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова